AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

GJEBREA TRANSLATIONS SHPK

Sot, mé 06.03.2024., Znj. Lisena Gjebrea, shtetase shqiptare, e bija e Apollon Gjebresé dhe e
Gjenovefa Gjebresé, lindur né Lezhé, mé 29.06.1975, banuese né Tirané, mbajtése e kartés
s¢ identitetit nr. 037719417 me nr. personal H55629106], ka vendosur té themelojé dhe té
nénshkruajé aktin e themelimit té shoqérisé me pérgjegjési t€ kufizuar, e cila do t& kryejé
aktivitet né pérputhje me ligjiin nr. 9901/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i
ndryshuar, dhe do té rregullohet nga ligji né fuqi dhe Statuti i saj, bashkélidhur.
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Neni 1

Emértimi

Shogéria me emrin Gjebrea Translations Sh.pk. (mé poshté quajtur “Shoqéria”)
eéshté njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, e themeluar dhe e organizuar né
pérputhje me ligjin e Republikés sé Shqipérisé.

Emri tregtar 1 Shogqérise éshteé i njéjté me emrin: Gjebrea Translations SHPK.

Neni 2
Zyra géndrore

Zyra géndrore e Shoqérisé éshté né adresén: Njésia Bashkiake Nr. 2, Rruga “Faik
Konica”, Pallati “Otto-AL”, Shkalla 1, Apt. 3/2, Tirané, Republika e Shqipérisé.
Shoqéria mund té hapé zyra dhe/ose té kryejé aktivitet né vende té tjera si brenda,

ashtu edhe jashté Republikés sé Shqipérisé, sipas vendimit té organit kompetent ose
vendimmarrés.

Neni 3
Objekti

Objekt i aktivitetit t& Shoqgérisé éshté:

@ shérbime pérkthimi, késhillim dhe asistencé né céshtje gjuhésore té
pérkthimit dhe té organizimit t&¢ nevojshém pér funksionimin e shérbimit
ndaj klientéve;

(i) pérditésim, analizé né lidhje me céshtje teknike profesionale né fushén e
pérkthimit;

(i) si edhe ¢do aktivitet tjetér t€ lidhur me sa cituar mé sipér.
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Gijithashtu, Shoqéria mund té kryejé cdo zktivitet tjetér biznesi, i cili nuk éshté i
ndaluar nga ligji i zbatueshém. '

Neni 4
Kohézgjatia

Shoqgéria do t€ zhvillojé aktivitetin e saj pér nj€ periudhé kohore té pakufizuar.

Neni 5
Kapitali Themeltar dhe Ortakija e Shoqérisé

Kapitali themeltar i Shoqgérisé éshté 100,000 (njéqind mijé) Leké, i pérfagésuar né 1
(j€) kuoté.

I gjithé kapitali themeltar éshté nénshkruar dhe shlyer né para nga ortakja e vetme e
Shoqérisé.

Ortake e Vetme e Shoqérisé éshté:

- Znj. Lisena Gjebrea, shtetase shqiptare, e bija e Apollon dhe Gjenovefa Gjebresé,
lindur né Lezhé, mé 29.06.1975, banuese né Tirané, mbajtése e kartés sé identitetit
nr. 037719417 me nr. personal H55629106], zotéruese e 100% té kapitalit té
Shogéris€, qé pérfagéson 1 kuoté té barabarte me 100,000 (njéqindmijé) Leké.

Neni 6

Organet e Shogérisé

6.1 Organet e Shogqérisé jané:

7.1

7.2

(i) Ortakja e Vetme,
(i) Administratori/ét

Neni 7
Otrtake e Vetme

Ortakja e Vetme éshté organi mé i larté vendimmarrés i Shoqérisé dhe i merr
vendimet me shkrim dhe i regjistron né librin e vendimeve.

Vendimet e marra nga Ortakja e Vetme, né pérputhje me ligjin jané té detyrueshme

pér Shogeriné. :
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Ortakja e Vetme merr vendime né rastet ¢ patashikuara nga ligji “Pér Tregtarét dhe
Shoqérité Tregtare”, né ligje té tjera si edhe sa heré éshté e nevojshme pér mbrojtjen
e interesave té Shoqérisé.

Neni 8

Kompetencat e Ortakes sé Vetme

Ortakja e Vetme éshté kompetente pér té vendosur pér ¢éshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare té€ Shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

c) emérimin dhe shkarkimin e administratorit/éve dhe vendos pér shpérblimin e
tij/ tyre;

d) emérimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe ekspertéve kontabél té autorizuar
dhe vendos pér shpérblimin e tyre;

¢) mbikyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitien e pasqyrave financiare vietore dhe raporteve té ecurisé sé
veprimtarisé;

f) miratimin e pasqyrave financiare vietore dhe raportet e ecurisé sé veprimtarisé;

g) miratimin e zmadhimit dhe zvogélimit té kapitalit

h) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

1) pérfagésimin e Shoqérisé né gjykaté dhe né procedime té tiera kundér
administratorit/éve;

j)) shpérndarjen e fitimeve;

k) torganzimin dhe prishjen e Shoqérisé;

I)  miratimin e rregullave proceduriale té¢ mbledhjeve té asamblesé, né rast t& mé
shumeé se njé ortaky;

m) si edhe ¢éshtje t€ tjera té caktuara nga ligji ose nga statuti i shogérisé.

Neni 9

Shogéria administrohet nga njé, dy ose mé shumé administratoré, persona fiziké té
zgjedhur brenda ose jashté bashkésisé sé ortakéve, té cilét emérohen nga Ortakja e
Vetme.

Administratorét emérohen pér njé periudhé 5 (pesé) viegare dhe mund té
riemérohen.

Administratore e paré e Shoqérisé éshte:
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Znj. Lisena Gjebrea, shtetase shqiptare, e bija e Apollon dhe Gjenovefa Gjebresé,

lindur né Lezhé, mé 29.06.1975, banuese né Tirané, mbajtése e kartés sé identitetit
- -me nr. 037719417 dhe nr. personal H55629100].

Neni 10
Kompetencat e Administratoréve

Administratorét jané pérgjegjés pér ceéshtjet e pérditshme té Shogérsé dhe
pérfagésojné Shoqériné né marrédhénie me té tretét né pérputhje me dispozitat e
statutit ose ligjit té zbatueshém.

Administratorét kané té gjitha kompetencat e zakonshme pér administrimin e
veprimtarisé sé pérditshme té zakonshme té Shoqérisé, sipas parashikimit ligjor,
pérveg atyre, g€ sipas statutit ose ligjit té zbatueshém, i takojné Ortakut té Vetém.

Né vecanti, Administratori gézon kompetencat e listuara mé poshté:

@) pérfaqésimin e Shogérisé né marrédhénie me palé té treta, publike ose
private, té gdb lloj forme organizimi dhe niveli, duke pérfshiré
Autoritetin Tatimor, gendror ose vendor, Autoritetin Doganor, Zyra
t€ tiera Regjistrimi té ¢do lloji, Qendrén Kombétare té Biznesit, té
Licensimit ose tjetér, Ministrité, ente té tjera publike, né Republikén e
Shqipérisé ose jashté saj;

(it) pérfaqésimin e Shoqérisé dhe nénshkrimin né emér dhe pér llogari té
Shogérisé gjaté cdo procedure negociimi, memorandumi, interesi,
aktl, marréveshjeje, kontrate, vendimi, kérkese, ankese, formulari apo
dokumentl tjetér té ¢farédo lloji, duke marré pérsipér angazhime pa
ndonjé kufizim né lloj, subjekt ose vleré, né emer dhe pér llogari té
Shoqérisé;

()  pérfagésimin e Shoqérisé pérpara bankave té nivelit t& dyté qé
funksionojné né Republikén e Shqipérisé dhe/ose pérpara
institucioneve t€ tjera financiare, sipas rastit dhe nevojés sé Shoqérisé;

(tv)  pérfagesimin e Shoqérsé né pércaktimin e rregullave funksionale dhe
organizative pér ¢éshtje qé lidhen me aktivitetin e pérditshém ose jo
t€ Shoqérisé, si pér shembull, por pa u kufizuar vetém né, hapjen e
adresave dytésore, pérfaqésimin né ¢éshtje tatimore, rimbursime ose
kreditime ose pagesa, riorganizime, pérfshirje, transferime, dhe cdo

- Géshtje fjetér t€ njé natyre t€ ngjashme.




Neni 11
Eksperti Kontabél i Autorizuar

11.1  Eksperti kontabél i autorizuar emérohet me vendim té Ortakes sé Vetme, sipas nenit
13 té kétij statuti, kur njé emérim i tllé béhet i detyrueshém nga ligji né fuqi.
Neni 12
Viti Financiar
12.1 Vit financiar fillon mé 1 janar dhe pérfundon mé 31 dhjetor té cdo vid.
Neni 13
Fitimet
13.1  Fitimet qé rezultojné nga pasqyrat e llogarive vjetore, me vendim té Ortakes sé
Vetme rezervohen ose u shpérndahen ortakéve t& Shogqérisé.
13.2

Ortakja e Vetme mund té vendosé pér krijimin e njé rezerve té vecanté té Shoqérisé

Nénshkruar né Tirané, sot, mé 06.03.2024.

ORTAKE E VETME

Neénshkrimi:

~ISENA GIaen
ue detnce

Znj. Lisena Gjebrea



